КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ

ТУЖА»

ПРИКАЗ

25.11.2022                                                                                                                         № 219- од

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников

в 2022-2023 учебном году

              В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»,  распоряжениями Министерства образования Кировской области    от

09.09.2022г. №1029 «Об особенностях проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории Кировской области»,

письмом образовательного центра «Сириус» от 16.06.2022г. № Ф/2303-АГ «О

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году»,  приказом КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа от

16.09.2022г. № 165-од «О подготовке и проведении школьного этапа  Всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», проведен школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа.

 На основании протоколов жюри об утверждении результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призёрами школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников, наградить дипломами установленного образца следующих учащихся –

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

Физика:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Дербенева Д.Е. 7а 14 Иголдина Л.А.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Иванова П.П. 8б 10 Иголдина Л.А.

2 Шангин Л.Е. 7а 8 Иголдина Л.А.

3 Сластников Р.В. 9а 7 Иголдина Л.А.

Право:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Шушканова А.А. 11 36 Шушканов А.В.

2 Головина В.А. 10 11 Шушканов А.В.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Козяева В.А. 11 32 Шушканов А.В.

2 Чеснокова С.А. 11 28 Шушканов А.В.

3 Лютов Д.А. 10 9 Шушканов А.В.

4 Оботнина Д.В. 10 9 Шушканов А.В

5 Смирнова Д.С. 10 9 Шушканов А.В

Русский язык:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Овчинникова А.С. 4б 36.5 Шубина О.А.

2 Гребнева В.С. 5Б 29 Устюгова Н.А.

3 Попов Е.А. 6а 51 Новикова А.В.

4 Мамаева Н.А. 7б 52 Скочилова Т.В.

5 Головина М.В. 8а 36 Новикова А.В.

6 Лобанова А.П. 9а 47 Новикова А.В.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1. Тетерин К.Л. 4а 35 Грибовская Т.А.

2. Дьяконова В.М. 4а 29,5 Грибовская Т.А.

3. Шишкина Д.Ю. 4а 28 Грибовская Т.А.

4. Капралова Е.А. 5б 26 Устюгова Н.А.

5. Шевнина В.А. 6а 40 Новикова А.В.

6. Васенина В.В. 6б 33 Устюгова Н.А.

7. Темерешев С.С. 7а 37 Свинцова С.Ю.

8. Шангин Л.Е. 7а 24.5 Свинцова С.Ю.

9. Сластников Р.В. 9а 35 Новикова А.В.

10. Акатьева А.Н. 9а 32 Новикова А.В.

История:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Краев М.Ю. 7а 12 Шушканов А.В.

2 Иванова П.П. 8б 20 Шушканов А.В.

3 Чикрина В.Р. 8б 20 Шушканов А.В.

4 Лобанова А.П. 9а 11 Шушканов А.В.

5 Мурсатова А.А. 9а 11 Шушканов А.В.

6 Головина В.А. 10 11 Шушканов А.В.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Гребнев М.Е. 7а 10 Шушканов А.В.

2 Темерешев С.С. 7а 11 Шушканов А.В.

3 Кабанов М.А. 7а 9 Шушканов А.В.

4 Шангин Л.Е. 7а 8 Шушканов А.В.

5 Шулев Д.В. 7а 8 Шушканов А.В.

6 Афанасьев Ю.Е. 8а 19 Шушканов А.В.

7 Мышкин Д.А. 8а 16 Шушканов А.В.

8 Пандина К.А. 8а 16 Шушканов А.В.

9 Кудрин П.А. 8а 15 Шушканов А.В.

10 Дёмина Я.В. 9а 10 Шушканов А.В.

11 Шишкина С.В. 9а 10 Шушканов А.В.

12 Перминова А.А. 9а 10 Шушканов А.В.

Английский язык:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Пандин И.С. 5а 24 Полубоярцева Л.Б.

2 Шевелев С.А. 5а 24 Кайбалова О.Н.

3 Шевнина В.А.  6а 25 Полубоярцева Л.Б.

4 Русинов К.С. 8а 21 Кузнецова М.С

5 Шишкина С.В. 9а 14 Кузнецова М.С.

6 Тиманова К.Е. 10 16 Кузнецова М.С.

7 Головина В.А. 10 16 Кузнецова М.С.

8 Шушканова А.А. 11 15 Кузнецова М.С.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1.  Никифоров Д.К. 5б 22 Полубоярцева Л. Б.

2.  Новокшонов М.П. 5б 21 Полубоярцева Л. Б.

3.  Фёдоровых М.В. 5б 21 Кайбалова О. Н.

4.  Перминова Д.А. 5а 20 Полубоярцева Л. Б.

5.  Шишкин Е.Ю. 5б 20 Кайбалова О. Н.

6.  Грудина М.А. 5б 19 Полубоярцева Л. Б.

7.  Кислицын Д.Е.  5а 19 Полубоярцева Л. Б.

8.  Хорошавин С.С. 5б 19 Кайбалова О. Н.

9.  Толстиков А.И. 5б 18 Кайбалова О. Н.

10.  Ахтулова В.С. 5б 17 Полубоярцева Л. Б.

11.  Гусева Н.А. 5б 17 Полубоярцева Л. Б.

12.  Клешнин А.В. 5а 17 Полубоярцева Л. Б.

13.  Батухтина Д.А. 5а 16 Полубоярцева Л. Б.

14.  Фёдоровых Д.В. 5а 16 Кайбалова О. Н.

15.  Шулёва Д.В. 5а 16 Кайбалова О. Н.

16.  Киляков А.А. 6б 24 Полубоярцева Л. Б.

17.  Чеснокова Д.А. 6а 22 Полубоярцева Л. Б.

18.  Новокшонов К.Е. 6а 21 Полубоярцева Л. Б.

19.  Килякова А.А. 6б 21 Кайбалова О. Н.

20.  Щучинова Я.А. 6а 20 Полубоярцева Л. Б.

21.  Капралов М.А. 6а 20 Кузнецова М. С.

22.  Тиманова А.А. 6б 20 Кузнецова М. С.

23.  Саприн И.Е. 6а 19 Полубоярцева Л. Б.

24.  Васенина В.В. 6б 19 Кайбалова О. Н.

25.  Старикова В.А. 6б 19 Кузнецова М. С.

26.  Русинова М.А. 6б 18 Кузнецова М. С.

27.  Платунова С.В. 6а 18 Кузнецова М. С.

28.  Мурсатов Д.Э. 6а 18 Кузнецова М. С.

29.  Тетерина М.А. 6а 18 Полубоярцева Л. Б.

30.  Щербаков Т.И. 6а 17 Полубоярцева Л. Б.

31.  Павлова М.А. 6б 17 Кузнецова М. С.

32.  Гордеева Д.В. 6а 17 Кузнецова М. С.

33.  Мамаева Н.А. 7б 8 Кузнецова М. С.

34.  Авдиёнок М.В. 7б 8 Кузнецова М. С.

35.  Ампилова А.Д. 7б 8 Кузнецова М. С.

36.  Краев М.Ю. 7а 8 Полубоярцева Л. Б.

37.  Пандин М.С. 7а 8 Полубоярцева Л. Б.

38.  Гребнев М.Е. 7а 7 Полубоярцева Л. Б.

39.  Кабанов М.А. 7а 7 Полубоярцева Л. Б.

40.  Шангин Л.Е. 7а 7 Полубоярцева Л. Б.

41.  Толмачёва А.Е. 7б 7 Кузнецова М. С.

42.  Сарафанникова Е.Д. 7б 7 Кузнецова М. С.

43.  Иванова П.П. 8б 18 Кузнецова М. С.

44.  Наймушин Н.П. 8а 18 Кузнецова М. С.

45.  Пандина К.А. 8а 17 Кузнецова М. С.

46.  Ануфриева Д.О. 8а 17 Кузнецова М. С.

47.  Кудрин П.А. 8а 16 Кузнецова М. С.

48.  Русинов В.А. 8б 16 Кузнецова М. С.

49.  Чикрина В.Р. 8б 15 Кузнецова М. С.

50.  Черноштанов А.П. 8б 14 Кузнецова М. С.

51.  Коржавина Д.А. 8б 14 Кузнецова М. С.

52.  Гордеев Д.В. 8б 13 Кузнецова М. С.

53.  Грызлова М.Р. 8а 13 Кузнецова М. С.

54.  Устюгов И.А. 8а 12 Кузнецова М. С.

55.  Тиминов А.Ю. 8б 11 Кузнецова М. С.

56.  Чиркова В.С. 8а 10 Кузнецова М. С.

57.  Тетерина А.Д. 9б 13 Кузнецова М. С.

58.  Сластников Р.В. 9а 10 Кузнецова М. С.

59.  Васенина К.В. 9б 9 Кузнецова М. С.

60.  Торбеева Д.С. 9а 8 Кузнецова М. С.

61.  Лютов С.А. 9б 8 Кузнецова М. С.

62.  Чернядьева А.А. 9б 7 Кузнецова М. С.

63.  Акатьева А.Н. 9а 7 Кузнецова М. С.

64.  Вершинин М.А. 9б 7 Кузнецова М. С.

65.  Килякова М.А. 10 15 Кузнецова М. С.

66.  Кряжевских Е.В. 10 15 Кузнецова М. С.

67.  Дербенев И.А. 10 15 Кузнецова М. С.

68.  Оботнина Д.В. 10 15 Кузнецова М. С.

69.  Лютов Д.А. 10 13 Кузнецова М. С.

70.  Хорошавина А.Д. 11 13 Кузнецова М. С.

71.  Трушина Д.В. 11 13 Кузнецова М. С.

72.  Солоницына А.Н. 11 13 Кузнецова М. С.

Биология:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1.  Шевелев С.А. 5а 17.6 Ветлугаева Н.Н.

2.  Васенина В.В. 6б 20,8 Дербенева О.М.

3.  Темерешев С.С. 7а 19.6 Дербенева О.М.

4.  Чиркова В.С. 8а 21.8 Ветлугаева Н.Н

5.  Кокорин Н.Г. 9б 28.4 Дербенева О.М.

6.  Дербенев И.А. 10 34.2 Ветлугаева Н.Н

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1.  Хорошавин С.С. 5б 16.4 Ветлугаева Н.Н.

2.  Чеснокова Д.А. 6а 18.4 Дербенева О.М.

3.  Шулев Д.В. 7а 13.2 Дербенева О.М.

4.  Кабанов М.А. 7а 14.8 Дербенева О.М.

5.  Кайбалова Е.Д. 7а 16.4 Дербенева О.М.

6.  Шангин Л.Е. 7а 19.2 Дербенева О.М.

7.  Лебедев Д.А. 7б 13.2 Дербенева О.М.

8.  Мамаева Н.А. 7б 19.2 Дербенева О.М.

9.  Головина М.В. 8а 16.6 Ветлугаева Н.Н

10.  Чикрина В.Р. 8б 21.6 Ветлугаева Н.Н

11.  Тиминов А.Ю. 8б 15.7 Ветлугаева Н.Н

12.  Иванова П.П. 8б 16.2 Ветлугаева Н.Н

13.  Коржавина Д.А. 8б 21.5 Ветлугаева Н.Н

14.  Грозных А.В. 9б 23.8 Дербенева О.М.

15.  Васенина К.В. 9б 20.5 Дербенева О.М.

16.  Загребина Д.С. 10 27.6 Ветлугаева Н.Н

Обществознание:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Поварова А.Ю. 6б 39 Ганжа Л.В.

2 Чеснокова Д.А. 6б 39 Ганжа Л.В.

3 Темерешев С.С. 7а 57 Ганжа Л.В.

4 Иванова П.П. 8б 20 Шушканов АВ

5 Чикрина В.Р 8б 20 Шушканов АВ

6 Лобанова А.П. 9а 11 Шушканов АВ

7 Мурсатова А.А. 9а 11 Шушканов АВ

8 Головина В.А. 10 13 Шушканов АВ

9 Козяева В.А. 11 13 Шушканов АВ

10 Шушканова А.А. 11 13 Шушканов АВ

Призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Васенина В.В. 6б 25 Ганжа Л.В.

2 Шангин Л.Е. 7а 56 Ганжа Л.В.

3 Грозных Т.Н. 7а 35 Ганжа Л.В.

4 Ануфриева Д.О. 8а 19 Шушканов АВ

5 Коржавина Д.А. 8б 19 Шушканов АВ

6 Перминова А.А. 9а 10 Шушканов АВ

7 Шишкина С.В. 9а 10 Шушканов АВ

8 Килякова М.А. 10 12 Шушканов АВ

9 Стародубцева В.В. 10 12 Шушканов АВ

10 Смирнова Д.С. 10 12 Шушканов АВ

11 Чеснокова С.А. 11 11 Шушканов АВ

12 Батухтин Д.А. 11 11 Шушканов А.В.

Химия:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Береснева П.Л. 8а 26.5 Дербенёва О.М.

2 Торбеева Д.С. 9а 22.75 Дербенёва О.М.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Никифорова А.О. 9а 21.25 Дербенёва О.М.

2 Шишкина С.В. 9а 20.7 Дербенёва О.М.

3 Елсукова Е.А. 9б 14.2 Дербенёва О.М.

4 Васенина К.Ю. 9б 13.5 Дербенёва О.М.

5 Дербенёв И.А. 10 11 Дербенёва О.М.

6 Тиманова К.Е. 10 11 Дербенёва О.М.

Математика:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1.  Попова М.С. 4а 6 Грибовская Т.А.

2.  Федоровых М.В. 5б 5 Цепелева Т.П.

3.  Никифорова А.О. 9а 6 Иголдина Л.А.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1.  Наймушин А.П. 4а 4 Грибовская Т.А.

2.  Ануфриев М.Ю. 4а 4 Грибовская Т.А.

3.  Дьяконова В.М. 4а 4 Грибовская Т.А.

4.  Шишкина Д.Ю. 4а 3 Грибовская Т.А.

5.  Машковцев С.Л. 4б 3 Шубина О.А.

6.  Шамшурова С.А. 4б 3 Шубина О.А.

7.  Дьяконов К.И. 4б 3 Шубина О.А.

8.  Шишкин Е.Ю. 5б 3 Цепелева Т.П.

9.  Васенина В.В. 6б 3 Касьянова В.В.

10.  Мамаева Н.А. 7б 4 Касьянова В.В.

11.  Русинов А.Н. 9а 5 Иголдина Л.А.

12.  Кряжевских Е.В. 10 3 Цепелева Т.П.

13.  Козяева В.А. 11 4 Иголдина Л.А.

14.  Шушканова А.А. 11 4 Иголдина Л.А.

ОБЖ:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Шушканова А. А. 11 52 Репп А.А.

2 Грозных А.В. 9Б 45 Репп А.А.

3 Тиминов А.Ю. 8Б 57 Репп А.А.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во

баллов

Учитель

1 Урванцев Ю.И. 11 48 Репп А.А.

2 Чеснокова С.А. 11 48 Репп А.А.

3 Попова А.А. 10 47 Репп А.А.

4 Козлова Д.А. 9А 42 Репп А.А.

5 Акатьева А.Н. 9А 41 Репп А.А.

6 Васенина К.В. 9Б 41 Репп А.А.

7 Ануфриева Д.О. 8А 52 Репп А.А.

8 Кудрин П.А. 8А 48 Репп А.А.

Физическая культура:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Комендатов С.И. 5б 7 Ямщиков К.А.

2 Савинцев Н.В. 6а 8 Ямщиков К.А.

3 Кочергин М.С. 7б 10 Ямщиков К.А.

4 Панов К.Д. 8б 8 Ямщиков К.А.

5 Казютин К.Д. 9а 7 Ямщиков К.А.

6 Оботнина Д.В. 10 8 Ямщиков К.А.

7 Урванцев Ю.И. 11 9 Ямщиков К.А.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Шишкин Е.Ю. 5б 5 Ямщиков К.А.

2 Кокорин А.Г. 5б 4 Ямщиков К.А.

3 Киляков Д.С. 6а 7 Ямщиков К.А.

4 Щербаков Т.И. 6а 6 Ямщиков К.А.

5 Стяжкин С.Д. 7б 9 Ямщиков К.А.

6 Шангин Л.Е. 7а 9 Ямщиков К.А.

7 Малышев И.А. 8а 7 Ямщиков К.А.

8 Чиркова В.С. 8а 7 Ямщиков К.А.

9 Романов А.С. 9а 6 Ямщиков К.А.

10 Чешуин В.И. 9а 5 Ямщиков К.А.

11 Загребина Д.С. 10 6 Ямщиков К.А.

12 Кислицына А.В. 10 5 Ямщиков К.А.

13 Батухтин Д.А. 11 7 Ямщиков К.А.

14 Козяева В.А. 11 4 Ямщиков К.А.

Технология:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Васенина В.В. 6б 12 Долматова Т.В.

2 Мамаева Н.А. 7б 7,5 Долматова Т.В.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Елсукова С.С. 7б 6,5 Долматова Т.В.

2 Шевнина  В.А. 6а 11 Долматова Т.В.

География:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Мамаева Н. А. 7б 16 Ветлугаева Н.Н.

2 Чикрина В. Р. 8б 15 Ветлугаева Н.Н.

3 Васенина К. В.  9б 16 Ветлугаева Н.Н.

4 Кряжевских Е. В. 10 24,5 Ветлугаева Н.Н.

призеры

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Пандин М.С. 7А 12,5 Ветлугаева Н.Н.

2 Шангин Л. Е. 7А 12 Ветлугаева Н.Н.

3 Русинов С. В. 7Б 11 Ветлугаева Н.Н.

4 Шулёв Д.В. 7А 11 Ветлугаева Н.Н.

5 Кабанов М.А. 7А 10,5 Ветлугаева Н.Н.

6 Лебедев Д.А. 7Б 10,5 Ветлугаева Н.Н.

7 Тиминов А. Ю. 8б 14,5 Ветлугаева Н.Н.

8 Иванова П.П.  8б 14,5 Ветлугаева Н.Н.

9 Стародубцева М. В. 8б 13,5 Ветлугаева Н.Н.

10 Наймушин Н. П. 8А 12,5 Ветлугаева Н.Н.

11 Сластников Р. В. 9А 15 Ветлугаева Н.Н.

12 Кокорин Н. Г. 9б 14 Ветлугаева Н.Н.

13 Туров А. А. 9б 13 Ветлугаева Н.Н.

14 Полуэктов И. С. 9б 12, 5 Ветлугаева Н.Н.

15 Головина В. А. 10 18,5 Ветлугаева Н.Н.

Информатика:

победители

№ Фамилия, инициалы участника Класс Кол-во баллов Учитель

1 Конашина А.Е. 7а 147 Кузнецов С.Л.

Директор                                                                                         А.В. Новикова

		2023-01-13T09:19:40+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ ТУЖА"